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داوران نخستین دوره جشنواره ملی
 فیلم اقوام ایرانی انتخاب شدند

یک هیات هفت نفری متشکل از سینماگران صاحب‌نام، داوری بخش 
فیلم‌های سینمایی نخستین دوره جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی را به عهده 

دارند.
به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی، 
محمدعلی باشه‌آهنگر، حامد بهداد، ابوالفضل جلیلی، نیکی کریمی، محمود 
کلاری، رضا کیانیان و محمدحسین لطیفی، ۱۶ فیلم سینمایی جشنواره را 

داوری می‌کنند.
اسامی فیلم‌های سینمایی بدین شرح است: »۷۶۰۰« )بهروز باقری(، 
»احمد« )امیرعباس ربیعی(، »آپاراتچی« )قربانعلی طاهرفر(، »آسمان غرب« 
)محمد عسگری(، »آفتاب گرگ و میش« )محسن دانشور بیری(، »بی‌تار« 
)جمیل رستمی(، »پدران« )سالم صلواتی(، »خورشید آن ماه« )ستاره 
اسکندری(، »سون‌سوز« )رضا جمالی(، »شوماه« )مژگان بیات(، »عروسک« 
)اصغر یوسفی‌نژاد(، »عزیز« )مجید توکلی(، »کاژه« )مجتبی سعیدزاده(، »مسخ 

نرگس« )حامد علیزاده(، »میرو« )حسین ریگی( و »نوروز« )سهیل موفق(.
بخش اصلی جشنواره شامل فیلم‌های داستانی )سینمایی و کوتاه(، مستند، 
انیمیشن، فیلمنامه و نماهنگ منطبق با موضوع جشنواره است که گستره‌ 
زیست‌بوم، آیین‌های فرهنگی و مذهبی، سبک زندگی، آداب و رسوم و سنن 
اقوام ایرانی، تاریخ اقوام، میراث فرهنگی ملموس و ناملموس و ظرفیت‌های 

گردشگری را در برمی‌گیرد.

داوری

لیلا بلوکات با »خارشتر« در صحنه تئاتر

لیلا بلوکات به‌عنوان بازیگر در نمایش »خارشتر« به کارگردانی سیدعلی 
موسویان روی صحنه تئاتر خواهد رفت.

به گزارش خبرآنلاین، لیلا بلوکات بازیگر تئاتر، تلویزیون و سینمای ایران 
پس از سال‌ها دوری از بازی در تئاتر، با نمایش »خارشتر« روی صحنه می‌رود.

این اثر نمایشی به نویسندگی هدی آهنگر و کارگردانی سیدعلی موسویان 
و تهیه‌کنندگی وحید کریمی به‌زودی میزبان علاقه‌مندان خواهد شد. از 
فعالیت‌های تئاتری لیلا بلوکات می‌توان به بازی در نمایش‌های »شکار 
مرغابی«، »رام کردن مرد سرکش«، »خرده جنایت‌های زن و شوهری«، 
»هفت عصر، هفتم پاییز«، »شیروانی داغ«، »ماسک«، »اولئانا«، »هوس و هفت 

دقیقه«، »روز سیاوش« و... اشاره کرد.
در نمایش »خارشتر« علاوه بر لیلا بلوکات دیگر بازیگران مطرح تئاتر، 
تلویزیون و سینمای ایران نیز حضور دارند که اسامی آن‌ها و دیگر اطلاعات 
اجرا به‌زودی اعلام می‌شود. تمرینات این نمایش آغاز شده و در حال گذراندن 

مراحل آماده‌سازی است.

ورود »نیکول کیدمن« به جمع بزرگان ‌هالیوود

»نیکول کیدمن« بازیگر استرالیایی ‌هالیوود با دریافت جایزه یک عمر 
دستاورد موسسه فیلم آمریکا مورد تقدیر قرار گرفت.

به گزارش ایسنا، در این مراسم که در سالن دالبی لس‌آنجلس برگزار 
شد، برخی از نزدیک ترین دوستان و همکاران کیدمن از جمله چهره‌های 
برنده اسکار شامل »مریل استریپ«، »مورگان فریمن«، »ریس ویترسپون»و 
همچنین و »نائومی واتس« حضور داشتند و به حرفه درخشان این بازیگر ۵۶ 

ساله ادای احترام کردند.
جایزه یک عمر دستاورد موسسه فیلم آمریکا )AFI(، بالاترین جایزه‌ای 
است که این نهاد سینمایی سالانه اعطا می‌کند که پیش از این سینماگرانی 
چون »جان فورد«، »اورسن ولز«، »هنری فوندا«، »آلفرد هیچکاک«، »جان 
هیوستون«، »بیلی وایلدر«، »کرک داگلاس«، »سیدنی پوآتیه«، »الیزابت 
تیلور«، »جک نیکلسون«، »استوین اسپیلبرگ«، »کلینت ایستوود«، »مارتین 
اسکورسیزی«، »داستین‌هافمن«، »هریسون فورد«، »تام هنکس«، »رابرت 
دنیرو«، »مریل استریپ«، »جورج لوکاس«، »آل پاچینو«، »مورگان فریمن«، 
»جورج کلونی«، »دنزل واشنگتن و »جولی اندروز« موفق به دریافت آن شده‌اند.

طیف قابل توجه فیلم‌های کیدمن در طول این رویداد برجسته شد و 
نقش‌هایی از دختر بانشاط در فیلم »مولن روژ« ساخته »باز لورمن« تا 
نقش‌آفرینی متحول کننده وی در نقش نویسنده معروف ویرجینیا وولف در 

فیلم »ساعت‌ها« اثر »استیون دالدری« به نمایش گذاشته شد.
او در سال ۱۹۹۰ با بازی در فیلم اکشن »روزهای تندر« چهره شد و در 
ادامه برای بازی در نقش اصلی فیلم‌های »دور و دورتر« )۱۹۹۲(، »بتمن برای 
همیشه« )۱۹۹۵(، »به خاطرش مردن« )۱۹۹۵( و »چشمان کاملًا بسته« 
)۱۹۹۹( به شهرت رسید. کیدمن برای بازی در نقش نویسنده، ویرجینیا وولف، 
در درام »ساعت‌ها« )۲۰۰۲( برنده جایزه اسکار بهترین بازیگر زن شد و برای 
فیلم‌های »مولن روژ!« )۲۰۰۱(، »لانه خرگوش« )۲۰۱۰(، »شیر« )۲۰۱۶( و 

»ریکاردو بودن« )۲۰۲۱( هم نامزد دریافت جایزه اسکار شده است.
از جمله پروژه‌های تلویزیونی کیدمن نیز می‌توان به سریال‌های »همینگوی 
و گلهورن« )۲۰۱۲(، »دروغ‌های کوچک بزرگ« )۲۰۱۷–۲۰۱۹(، »بالای 
دریاچه« )۲۰۱۷(، »فروپاشی« )۲۰۲۰( و »نه غریبه کامل« )۲۰۲۱( اشاره 
کرد. او برای سریال »دروغ‌های کوچک بزرگ« دو جایزه امی دریافت کرده 

است.

تئاتر

سینمای جهان

رهبر ارکستر ملی موسیقی اصفهان 
درگذشت

مرتضی شفیعی، رهبر و بنیانگذار جوان ارکستر ملی 
موسیقی اصفهان و برگزیدۀ جشنوارۀ موسیقی فجر، 

درگذشت.
شهریار شکرانی، مدیر موزۀ موسیقی اصفهان در 
گفت‌وگو با ایسنا ضمن اعلام این خبر با بیان اینکه زنده‌یاد 
مرتضی شفیعی از سال‌های گذشته، شخصیت فرهنگی 
و هنری بسیار پرثمری به خصوص در جامعۀ موسیقی 
به‌شمار می‌رفت، اظهار کرد: من از حدود ۲۴ سال قبل 
ایشان را می‌شناختم، یعنی از سنین نوجوانی که ایشان در 
هنرستان موسیقی تحصیل می‌کرد. او ادامه داد: زنده‌یاد 
شفیعی، ارکستر ملی اصفهان را در سن ۲۰ سالگی با 
همراهی یک آموزشگاه موسیقی راه‌اندازی کرد، که رهبری 
ارکستر به عهدۀ ایشان بود و ما هم در این مجموعه از این 
ارکستر حمایت می‌کردیم. شکرانی گفت: اینکه ایشان در 
سن ۲۰ سالگی رهبری ارکستری با حضور بیش از ۱۰۰ 
نفر را به عهده داشت خیلی عادی نبود، به خصوص در 
آن دوره یعنی سال ۸۳ که شروع فعالیت ارکستر اصفهان 
بود؛ اما فعالیت ارکستر ملی اصفهان ادامه داشت و بسیاری 
از نوازندگان بزرگ ایران از تهران یعنی از ارکستر ملی و 
ارکستر سمفونیک تهران به اصفهان آمده و در این ارکستر 

می‌نواختند.

نوای ساز ارکستر سمفونیک تهران
 در قلعه فلک‌الافلاک می‌پیچد

بنیاد رودکی، شهرداری لرستان و اداره‌کل فرهنگ و 
ارشاد اسامی لرستان، روز گذشته تفاهم‌نامه‌ای برای 

اجرای ارکستر سمفونیک تهران امضا کردند.
به گزارش برنا؛ محمد اله‌یاری فومنی مدیرعامل بنیاد 
رودکی، سید امیرعباس ستایشگر معاون آفرینش‌های 
فرهنگی هنری بنیاد رودکی، اعظم روانشاد مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسامی استان لرستان و داریوش بارانی 
شهردار خرم آباد در جلسه مشترکی تفاهمنامه همکاری 
میان دو مجموعه بنیاد رودکی و شهرداری خرم‌آباد را امضا 

کردند.
بر اساس این تفاهمنامه ارکستر سمفونیک تهران، 
سمفونی فلک‌الافلاک، اثر استاد کامبیز روشن روان را 
با مشارکت بنیاد رودکی، شهرداری خرم‌آباد و اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان لرستان در محوطه قلعه 

فلک الافلاک اجرا می‌کند.
مدیر موزۀ موسیقی اصفهان افزود: خوانندگانی مانند 
آقای سالار عقیلی، آقای قربانی، و آقای معتمدی اجراهای 
متعددی با ارکستر ملی اصفهان داشتند. ضمن اینکه 
بسیاری از خوانندگان اصفهان مانند آقایان بلوچستانی، 
اله‌دادیان، مجتبی اخگری و بسیاری دیگر نیز با این ارکستر 
همکاری داشتند. وی گفت: زنده یاد مرتضی شفیعی حدود 
شش سال پیش جایزه اول آهنگسازی را در جشنواره 
موسیقی فجر به دست آورد و در زمینۀ آهنگسازی نیز 

فعالیت بسیاری داشت.

محمد خزاعی
 در سازمان سینمایی می‌ماند

رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی شایعاتی را که در رابطه با برکناری محمد 
خزاعی از ریاست سازمان سینمایی مطرح شده بود، رد 

کرد.
به گزارش ایلنا، مهدی سموعی )رئیس مرکز روابط 
عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی( در 
قالب توییتی به شایعات مرتبط با برکناری و تودیع محمد 
خزاعی )رئیس سازمان سینمایی( از سمت خود واکنش 
نشان داد و این خبر را تکذیب کرد. مهدی سموعی با انتشار 
یک توییت در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »شنبه در 
شورای زیر ساخت وزارت فرهنگ، محمد خزاعی گزارش 
خوبی داد، به آقای وزیر شایعات اخیر را گفتم و جویا شدم. 
آقای اسماعیلی در جلسه و پشت بلندگو گفت: خزاعی 
کارهای نیمه تمامی دارد که با مدیریت او تا پایان دولت به 

اتمام خواهد رسید. تمام.
امروز خبر رکوردشکنی دیگری را از فروش سینما 
شنیدیم. از همکاران درخواست دارم به حاشیه‌ها توجه 

نکنند. تغییری در مدیریت سازمان سینمایی نداریم.«

اکران آنلاین »روز مبادا«
 با بازی هدیه تهرانی

»روز مبادا« به کارگردانی فائزه عزیزخانی از دیروز اکران 
آنلاین شد.

به گزارش برنا؛ فیلم سینمایی »روز مبادا« ساخته فائزه 
عزیزخانی از دیروز )یکشنبه ۹ اردیبهشت ۱۴۰۳( از ساعت 

۱۸ در بخش سینماآنلاین فیلم‌نت اکران آنلاین شد.
این فیلم در اکران آنلاین »سینمای دیگر« و با قیمت 
۶۰ هزار تومان عرضه می‌شود. برای تماشای آثار اکران 

آنلاین نیاز به خرید اشتراک پلتفرم نیست.
در خلاصه داستان فیلم آمده است: مادر هوای رفتن 
کرده و زندگیش رنگ دیگری گرفته، اما اهل خانه او را 
باور نمی‌کنند.  برخی از عوامل فیلم عبارتند از نویسنده 
و کارگردان: فائزه عزیزخانی، دستیار کارگردان: چاوش 
هنرآموز، طراح صحنه: سعید هنرمند، مدیر تولید: عباس 
کلانتری، آهنگساز: بابک میرزاخانی، صدابردار: علی 
گراکوهی، طراحی صدا: پرویز آبنار، تدوین: مصطفی 
خرقه‌پوش، مدیر فیلمبرداری: مجید گرجیان، تهیه کننده: 
نگار اسکندرفر و محمد احمدی، مشاور کارگردان: عباس 

کیارستمی. 
بازیگران فیلم شیرین )آمنه( آقا رضا کاشی، ولی 
عزیزخانی، احمد عزیزخانی و با حضور افتخاری هدیه 

تهرانی هستند.

موسیقی

اخبار کوتاه

در حالی که خبرهای مرتبط با 
شورای نظارت بر صداوسیما در یک 
قوای  نمایندگان  انتخاب  به  اخیر  سال 
سه‌گانه در این نهاد نظارتی محدود 
شده است و مدت‌هاست خروجی قابل 
ملاحظه‌ای در راستای مسئولیت محوله، 
شفاف‌سازی نمی‌شود، یادآوری جزئیات 
از اختصاص  بودجه رسانه‌ای کشور، 
 ۲۲ میلیارد تومان به این شورا در سال 

۱۴۰۳ حکایت دارد.
شورای نظارت بر سازمان صداوسیما 
همان‌طور که از نامش برمی‌آید، نهادی 
برای نظارت بر رسانه ملی است که بر اساس 
اصل ۱۷۵ قانون اساسی تشکیل شده‌. این 
شورا در ابتدا زیر نظر شورایی به نام شورای 
سرپرستی صداوسیما اداره می‌شد که پس از 
اصلاح قانون اساسی در سال ۱۳۶۸، شورای 
سرپرستی منحل و شورای نظارت به جای 

آن تشکیل شد.
به گزارش ایسنا، شورای نظارت بر 
صداوسیما در دهه‌های مختلف بر اساس 
نمایندگانی که به آن راه یافتند و همچنین 
نسبتی که به لحاظ گرایش فکری با رئیس 
سازمان صداوسیما و گردانندگان رسانه 
ملی داشتند، مواضع متفاوتی را در قبال 
این رسانه در پیش گرفت و به تناسب این 

زاویه، رویکرد متفاوتی را هم لحاظ کرد؛ با 
این همه اصل نظارتی این شورا حداقل در 
ظاهر و عملکرد هیچگاه زیر سوال نرفت و 
با تاکید بر آن، سایت این شورا فعال بود و 
هر از گاهی نامه‌های ارسالی به صداوسیما 
ـ چه در قالب تذکر و چه در قالب تشویق 
ـ مستقلا رسانه‌ای می‌شد. هرچند به مرور، 
این عملکرد کم‌فروغ‌تر شد تا جایی که در 

سال ۱۴۰۲ به حداقل رسید.
آبان ماه سال ۱۴۰۱ بود که احسان 
قاضی‌زاده‌هاشمی، دبیر وقت شورای نظارت 
بر صداوسیما اعلام کرد، گزارشی درباره 
عملکرد یک‌ساله پیمان جبلی و همکارانش 
تهیه شده که پس از تأیید در شورا به مراجع 
مربوطه ارسال خواهد شد؛ گزارشی که البته 

هیچگاه رسانه‌ای نشد.
کرده  تاکید  قاضی‌زاده‌هاشمی همچنین 
بود که شورای نظارت بر صداوسیما همچون 
قبل با دقت و ظرافت موضوعات را پیگیری 
می‌کند و همه موضوعات علاوه بر موضوعات 
صرفاً آنتن یعنی حوزه سیما، سیاسی، صدا، 
برون‌مرزی حتی روی موضوعات اجرایی، 
بازرگانی، گزارش‌های  استان‌ها و حوزه 

متنوعی داشته است. 
به گفته وی برخی از این‌ گزارش‌ها، 
تبدیل به گزارش‌های روندی از برنامه‌ها 

شده و ارسال شدند و برخی از این‌ها در 
قالب تذکرات مختلف به سازمان صداوسیما 

یادآوری می‌شود.
اما در شرایطی که در سال‌های گذشته 
گزارش‌های شورای نظارت بر سازمان 
صداوسیما درباره عملکرد رسانه ملی ـ 
چه تشویق و چه تذکر ـ بعضا به رسانه‌ها 
ارسال یا روی سایت این شورا قرار می‌گرفت، 
همان‌طور که پیشتر اشاره شد، مدت‌هاست 
از انتشار این گزارش‌ها خبری نیست و 
همان‌طور که دبیر وقت شورای نظارت بر 
صداوسیما عنوان کرده بود، به صرف اعلام 
نتایج به »مراجع مربوطه« که البته از ذکر 
نام این نهادها هم خودداری شده، بسنده 

شده است.
ضمن اینکه خرداد ماه سال ۱۴۰۱ 
هم خبری کوتاه درباره حضور پیمان 
جبلی در جلسه اعضای شورای نظارت بر 
سازمان صداوسیما از سوی روابط عمومی 
این شورا منتشر و اعلام شده بود که این 
دومین حضور از زمان انتصاب وی به عنوان 
رئیس جدید سازمان صداوسیما بوده است. 
با این همه جزئیات این حضور هم هیچگاه 
رسانه‌ای نشد. اما آخرین خبر درباره عملکرد 
شورای نظارت بر صداوسیما به فروردین ماه 
سال ۱۴۰۲ برمی‌گردد. زمانی که تلویزیون 

تصمیم گرفت بود، با تحولی اساسی در 
برنامه‌های تحویل سال و همچنین رمضان، 
سیاست »سلبریتی‌زدایی« را در دستور کار 
قرار دهد.   نهم فروردین ماه ۱۴۰۲ بود 
که سازمان صداوسیما با انتشار خبری، به 
بخش‌هایی از نامه شورای نظارت بر سازمان 
صداوسیما درباره برنامه‌های تحویل سال این 
رسانه اشاره کرده و از محتوای این نامه با 
تعبیر »بانشاط و همراه با معنویت به دور 
از سلبریتی‌زدگی« یاد کرد و این در حالی 
بود که سایت شورای نظارت بر سازمان 
صداوسیما مدتی بود که از دسترس عموم و 
رسانه‌ها خارج بود و همانند این روزها امکان 

رویت اخبار آن مثل گذشته وجود نداشت.
نامه خطاب به پیمان جبلی نوشته شده 
بود و اگرچه در متن خبر منتشرشده، 
محتوای کامل نامه قابل مشاهده نبود، اما در 
جملاتی به نقل از شورای نظارت بر سازمان 
صداوسیما به این نکته اشاره شد که »ایجاد 
فضای شاد، بانشاط و سرگرم کننده همزمان 
با ایجاد فضای معنوی در لحظات تحویل 
سال در اکثر برنامه‌ها از ویژگی‌های مثبت 

بوده است.«
از آن زمان تاکنون خبری جدید درباره 
موضع شورای نظارت به عملکرد صداوسیما، 
نه از سوی خود این شورا و نه از سوی روابط 
عمومی رسانه ملی، رسانه‌ای نشده است. 
سایت این شورا هم همچنان از دسترس 
خارج است و فقط به ذکر اطلاعاتی محدود 

از انتخاب اعضای جدید، بسنده شده است.
با این همه در بودجه پیشنهادی از سوی 
مجلس که به بهانه بررسی جداول لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ این روزها دوباره بر سر زبان‌ها 
افتاده، رقمی معادل ۲۲ میلیارد تومان 
برای این نهاد نظارتی در نظر گرفته شده 
است که در مقابل رقم حدود ۱۶.۵ میلیارد 
تومان در سال ۱۴۰۲ قرار می‌گیرد که قرار 
بود از محل برنامه حکمرانی و راهبری امور 
فراقوه‌ای تامین شود. با این حساب می‌توان 
گفت بودجه شورای نظارت بر صداوسیما بر 
فرض تصویب نهایی با رشد ۲۵ درصدی 

نسبت به سال قبل مواجه است. 
این در حالی است که در سال ۱۴۰۱ 
که بودجه شورای نظارت بر صداوسیما از 
فصل رسانه خارج و به نهاد ریاست جمهوری 
منتقل شده بود،  ۸ درصد در مقایسه با سال 

قبل خود افزایش یافته بود.

مریم سعادت بازیگر نقش همسر 
پرویز دهداری در فیلم سینمایی 
پرویز خان از سیمرغ نگرفتن سعید 
پورصمیمی و وضعیت کمدی‌های 

سخیف سینما گلایه کرد.
به گزارش خبرآنلاین، »پرویزخان« که 
به تازگی در قالب اکران آنلاین منتشر شده، 
بخش‌هایی از زندگی پرویز دهداری یکی از 
متفاوت‌ترین مربیان بزرگ تیم ملی فوتبال 
ایران را روایت می‌کند. »پرویز خان« به 
نویسندگی و کارگردانی علی ثقفی و تهیه 
کنندگی عطا پناهی محصول سازمان هنری 
رسانه‌ای اوج با حمایت وزارت ورزش و جوانان 
است. مریم سعادت یکی از مهم‌ترین دلایل 
بازی در فیلم »پرویزخان« را حضور سعید 
پورصمیمی عنوان کرد و گفت: »من علی 
ثقفی را به عنوان کارگردان نمی‌شناختم. 
فارس نوشت: چون کار اول ایشان بود و 
شناختی در این باره نداشتم. اما در درجه 
اول مهم‌ترین دلیلی که باعث شد قبول کنم 
در این پروژه حضور داشتم حضور سعید 
پورصمیمی در نقش مرحوم دهداری بود. 
همین که متوجه شدم سعید پورصمیمی 
به عنوان بازیگر نقش اول قرار است بازی 

کند برای من کافی بود.« وی افزود: »شخصا 
پرویز دهداری را بسیار کم می‌شناختم؛ اما 
دیدم فیلمی با همین مضمون قرار است 
ساخته شود و نقش ایشان را هم سعید 
پورصمیمی قرار است بازی کند دیگر حجت 
را بر خود تمام دیدم و گفتم مانعی بر سر راه 
من وجود ندارد که نخواهم پیشنهاد حضور 
در این پروژه را رد کنم. سعید پورصمیمی 
اعتماد کرده بود و من هم اعتماد کردم و 
از این بابت بسیار خوشحال هستم در کنار 
ایشان بازی کردم.« سعادت ضمن تمجید از 
درخشش پورصمیمی عنوان کرد: »سوالی 

که برای من مطرح شد و بی‌جواب ماند 
این بود که چرا سعید پورصمیمی سیمرغ 
نگرفت؟ دوست دارم یک نفر بیاید و برای 

من توضیح دهد.«
او درباره واکنش‌ها نسبت به کیفیت 
فیلم هم گفت: »بیشترین بازخوردی که من 
داشتم این بود که گفتند فیلم خوبی بود و از 

آن تعریف می‌کردند.«
مریم سعادت همچنین با انتقاد از افت 
کیفی محصولات کمدی بیان کرد: »حرفی 
دارم با کارگردان‌های سینما و کارگردان‌های 
قابل و توانایی که فیلم می‌سازند. نمی‌دانم 

چرا تا این حد فیلم طنز می‌سازید؟ من 
نمی‌گویم کمدی بد است. بیشتر عمر من 
به کار در مجموعه‌های کمدی گذشته است. 
اما کمدی‌هایی کار کرده‌ام که دیدنی است. 
بازی در سریال »بدون شرح« باعث افتخار 
من است. ممکن است دیگر به طنز آن 
نخندم؛ اما سریال شریفی بود. نمی‌دانم چرا 
دیگر کارهای طنزی که ساخته می‌شود تا 
این حد سخیف است. کی به اینجا رسیدیم 
و چطور شد وضعیت کمدی ایران به اینجا 
کشیده شد؟ اصلا متوجه نمی‌شوم. این 

موضوع باعث تاسف است.«
او ادامه داد:» جامعه نیاز به فیلم‌های 
کمدی دارد. شاد کردن مردم در این 
شرایط گرانی و وضعیتی که شاهد هستیم 
خوب است اما چرا آثار کمدی باید تا این 
حد ضعیف باشد. سریال‌های خانگی هم 
دیگر بسیار سیاه شده است. تلویزیون هم 
ضعیف عمل می کند. فیلم‌های سینمایی 
هم به سمت خوبی نمی‌رود. کاش قدر 
کارگردان‌هایی که می‌توانند فیلم خوب 
بسازند را بیشتر بدانیم و اجازه دهیم 
فیلم‌هایی در سطح مخاطب‌های فهیم این 

روزها بسازند.«

آمار نشر در فروردین ماه حاکی از 
افزایش ۱۱۰ درصدی قیمت کتاب در 
فروردین ماه نسبت به بازه زمانی مشابه 
سال گذشته دارد،‌ در حال شمارگان 
داشته  افزایش  نیز ۵۷ درصد  کتاب 

است.
به گزارش تسنیم،‌ براساس آمارهای 
موجود در خانه کتاب و ادبیات ایران،‌ در 
نخستین ماه از سال جدید،‌ نشر ایران  شاهد 
انتشار 5 هزار و 21 عنوان کتاب تازه بوده 
است، که نسبت به بازه زمانی مشابه در سال 
گذشته شاهد افزایش 24 درصدی بوده‌ایم. 
از این میان 3 هزار و 662 عنوان تالیفی و 

هزار و 359 عنوان ترجمه بوده است.ناشران 
تهرانی 3 هزار و 633 عنوان کتاب منتشر 
کرده و ناشران شهرستانی هزار و 338 عنوان. 
در میان کتاب‌های منتشر شده فروردین ماه،‌ 
3 هزار و 10 عنوان چاپ اول و 2 هزار و 
11 عنوان تجدید چاپ بوده است،‌ شمارگان 
کل کتاب‌های منتشر شده شش میلیون و 
سیصد و سی هزار و دویست و شصت و چهار 
نسخه بوده است،‌ اگرچه تعداد عناوین نسبت 
به بازه زمانی مشابه 24 درصد افزایش داشته 
است،‌ اما  شمارگان کل کتاب‌ها با 50 درصد 
افزایش روبرو بوده است. میانگین شمارگان 
هر عنوان نیز هزار و 260 نسخه بوده است 

که نسبت به بازه زمانی مشابه در سال گذشته 
افزایش داشته است که نسبت به بازه زمانی 
مشابه 57 درصد افزایش داشته است. ارزش 
ریالی کتاب‌های منتشر شده در فروردین ماه،‌ 
11 میلیارد و شصت و دو میلیون و پانصد و 
هفتاد و یک هزار و نود ریال بوده و میانگین 
قیمت کتاب نیز به 170 هزار تومان رسیده 
است. این در حالی است که در فروردین 
ماه سال گذشته میانگین قیمت کتاب 81 
هزار تومان بوده است،‌ یعنی افزایش 110 
درصدی را در قیمت‌ها در آستانه نمایشگاه 
کتاب تجربه می‌کنیم. میانگین قیمت کتاب 
نیز از صفحه‌ای 500 تومان به صفحه‌ای هزار 

و 200 تومان رسیده است. افزایش 110 
درصدی قیمت کتاب در آستانه نمایشگاه 
کتاب در حالی اتفاق افتاده است که قیمت 
کاغذ نسبت به بازه زمانی مشابه سال گذشته 
 ‌ً افزایشی نداشته و تعرفه‌های چاپ نیز اخیرا
و برای ماه‌های پیش رو با افزایش همراه بوده 

است.
در میان رده‌های دیویی نشر کودک و 
نوجوان با 921 عنوان کتاب در صدر قرار 
دارد و پس از آن ادبیات با 909 عنوان و 
کمک درسی با 731 عنوان در رده‌های بعدی 
قرار دارند،‌ کمترین عناوین منتشره نیز با 60 

عنوان به حوزه کلیات اختصاص دارد.

سرنوشت بودجه میلیاردی شورای نظارت بر صداوسیما چه می‌شود؟

22 میلیارد بودجه برای عملکرد نامعلوم

گلایه‌های مریم سعادت از وضعیت سینما

افرایش ۱۱۰ درصدی قیمت کتاب در آستانه نمایشگاه کتاب

بازدید رایگان از موزه‌ها برای معلم‌ها و استادان ثبت قرارداد اکران ۳ فیلم
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اعلام کرد: همزمان با روز 
معلم، بازدید از موزه‌ها، پایگاه‌ها و اماکن فرهنگی‌تاریخی برای معلم‌ها و استادان 

دانشگاه رایگان خواهد بود.
به گزارش ایسنا، براساس این اعلام وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 
چهارشنبه دوازدهم اردیبهشت‌ماه، معلم‌ها، آموزگاران و استادان دانشگاه با ارائه کارت 
شناسایی مرتبط می‌توانند از موزه‌ها، پایگاه‌های میراثی و اماکن فرهنگی‌تاریخی در 

سراسر کشور، به صورت رایگان بازدید کنند. 
ساعت کاری اماکن فرهنگی‌تاریخی در ۶ ماه نخست سال از ۹ تا ۱۸ است.

علاقه‌مندان به بازدید از موزه‌ها، پایگاه‌های میراث فرهنگی یا محوطه‌های تاریخی، با 
مراجعه به تارنما یا صفحه آنها در فضای مجازی، می‌توانند از ساعت دقیق فعالیت‌شان  

اطلاع یابند.

در جدیدترین جلسه شورای صنفی نمایش، قرارداد اکران، ۳ فیلم ثبت شد.
به گزارش ایسنا، چهارمین جلسه شورای صنفی نمایش دیروز یکشنبه ۹ اردیبهشت 
در خانه سینما برگزار شد، شورا بعد از بررسی درخواست‌ها و موارد مطرح شده، قرارداد 

سه فیلم را ثبت کرد:
- فیلم سینمایی »تاوان« به کارگردانی رامین سهراب‌زاده و تهیه کنندگی محسن 

صرافی به سرگروهی پردیس سینمایی هنرشهر آفتاب شیراز
- فیلم سینمایی »نیلگون« به کارگردانی حسین سهیلی زاده و تهیه کنندگی ایرج 

محمدی با پخش »رسانه فیلمسازان مولود« به سرگروهی سینما فرهنگ
- فیلم سینمایی »قلهک« به کارگردانی و تهیه کنندگی مصطفی شایسته با پخش 

»هدایت فیلم« به سرگروهی پردیس سینمایی ملت 
همچنین اکران فیلم‌های »تاوان« و »نیلگون« از ۱۹ اردیبهشت در سینماها آغاز می‌شود.


